INDICAÇÃO Nº 375/11

                          Indico ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal, nos termos regimentais, adote ele providências no

sentido de ser implantado um ponto de ônibus com toda a

infraestrutura na Rodovia Henrique Eroles, em frente à Fazenda

Merendá, no sentido Mogi das Cruzes – Guararema.

                                                               JUSTIFICATIVA

                          O local conhecido com “Retão do

Merendá”, localizado na Rodovia Henrique Eroles, possui inúmeros

moradores que se utilizam diariamente dos serviços de transporte

coletivo, porém sem a existência de um ponto de ônibus na região.

                          Por essa razão estamos reivindicando a

instalação de um ponto de ônibus, com toda a infraestrutura, em

frente à Fazenda Merendá, no sentido Mogi das Cruzes – Guararema,

que propicie a esses usuários conforto e segurança, tanto no

embarque e desembarque, quanto durante o aguardo pela viagem.

                          Visa a presente reivindicação beneficiar

aos moradores daquela região e proximidades, razão pela qual se

espera vê-la atendida pela Administração Municipal.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2011

Luis Gustavo Bennaton Usier

Vereador